
Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego  Strona 1 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

  

 
Propozycja 

planu Aglomeracji 
 

Sosnowiec  
(podać nazwę aglomeracji tzn. nazwę gminy na terenie której wyznaczana jest aglomeracja lub nazwę gminy wiodącej) 

 

 
 
 

powiat Sosnowiec 
 
 

województwo śląskie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego  Strona 2 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

Część opisowa 
 
1. Nazwa aglomeracji 

Aglomeracja Sosnowiec  

 
W przypadku aglomeracji współtworzonej przez kilka gmin wniosek o wyznaczenie obszaru i 
[...]
2 Sanitarna tłoczna 23,1 
3 Ogólnospławna 

grawitacyjna 101,7 

4 Ogólnospławna tłoczna 
0 

Razem 374,6 69657 0 69657 

W zakresie części Gminy Czeladź, która będzie tworzyć Aglomerację Sosnowiec 

Lp. Kanalizacja 

Długość Liczba osób korzystających z kanalizacji po 
dostosowaniu gminy/miasta do warunków 
określonych w Dyrektywie 91/271/EWG 

Uwagi 

  

[km] 

mieszkańcy 

turyści w sezonie 
turystyczno – 

wypoczynkowym4 

sumaryczna 
liczba osób 

    

  
[kol 4 + kol 

5] 



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego  Strona 16 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

1 2 3 4 
5 

6 
7 

1 Sanitarna grawitacyjna 12,6 

4397 0 4397 

  

2 Sanitarna tłoczna 0 
3 Ogólnospławna 

grawitacyjna 2,9 

4 Ogólnospławna tłoczna 
0 

Razem 15,5 4397 0 4397 

Zestawienie zbiorcze       

Lp. Kanalizacja 

Długość Liczba osób korzystających z kanalizacji po 
dostosowaniu gminy/miasta do warunków 
określonych w Dyrektywie 91/271/EWG 

Uwagi 

  

[km] 

mieszkańcy 

turyści w sezonie 
turystyczno – 

wypoczynkowym4 

sumaryczna 
liczba osób 

    

  
[kol 4 + kol 

5] 

1 2 3 4 
5 

6 
7 

1 Sanitarna grawitacyjna 462,76 

277815 2651 280466 
  

2 Sanitarna tłoczna 30,32 
3 Ogólnospławna 

grawitacyjna 297,71 

4 Ogólnospławna tłoczna 
1,60 

Razem 792,39 277815 2651 280466 

 
 

8. Opis gospodarki ściekowej 
 

8.1 Informacje na temat oczyszczalni ścieków.5 
 

Oczyszczalnia Ścieków Zagórze 
 
Lokalizacja 
Miejscowość [kod pocztowy]: Sosnowiec 41 200  Ulica, nr: Czereśniowa ( bez numeru) 

Działki Nr 1866/1, 1867/1, 1882, 1890/4, 
1890/5, 1898/1, 1899/1, 1900/1, 1901/1, 
1902/1, 1903/1, 1904/1, 1905/1, 1906/5, 
1906/6, 1907/1, 1908/1, 1911/1, 1912/1, 
1913/1, 1929/1, 1930/1, 2935/2, 2936/1, 
2936/2, 2936/3, 2937 ob.0003 Zagórze 

Gmina: Sosnowiec Powiat: Sosnowiec 
Województwo: Śląskie  

Telefon: 032 292 55 90-92 Fax: 032 292 46 38 

                                                            
5 W przypadku funkcjonowania więcej niż jedna oczyszczalnia ścieków, dla każdej oczyszczalni wypełnić 
oddzielną tabelę. 



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego  Strona 17 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

e-mail do kontaktów bieżących: sekretariat@rpwik.sosnowiec.pl 

Decyzja pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków
oczyszczonych 
Organ, który wydał decyzję: Prezydent Miasta Sosnowca 

Numer decyzji: 
WŚR.III.6341.9.2011.2011.EŁ 

Data wydania:  
14-07-2011 

Termin ważności do:  
14-07-2021r. 

Przepustowość oczyszczalni: 
Średnia [m3/d]: 2000 Maksymalna godzinowa [m3/h]: 

200 
Maksymalna roczna [m3/a]: 876 
000 

 

Rodzaj i ilość ścieków dostarczanych siecią kanalizacyjną: 
Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]: 1364 
Ścieki dowożone [m3/d]: oczyszczalnia nie przyjmuje ścieków dowożonych 
Aktualne obciążenie oczyszczalni: 
Średnie [m3/d]: 1364 
Średnio [% przepustowości]: 68,2% 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim 
[m3/a]: 497 877  

Przewidywane obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego 
zakresu sieci kanalizacji sanitarnej:  
Dla zlewni Oczyszczalni Ścieków Zagórze nie planuje się żadnych zadań inwestycyjnych 
związanych z budową sieci kanalizacyjnych na terenach aktualnie nieskanalizowanych 
 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) Uwagi  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 504,2 ………… 
ChZTCr [mgO2/l] 1116,8 ………… 
Zawiesina ogólna [mg/l] 421,8 ………… 
Fosfor ogólny [mgP/l] 20,4 ………… 
Azot ogólny [mgN/l] 130,7 ………… 
 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków 
oczyszczonych 

Wskaźnik Wartość lub % redukcji zgodnie 
z pozwoleniem wodnoprawnym 

Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 90% redukcji 99,2% redukcji 
ChZTCr [mgO2/l] 75% redukcji  97,4% redukcji 
Zawiesina ogólna [mg/l] 90% redukcji 97,4% redukcji 
Fosfor ogólny [mgP/l] 85% redukcji 97,0% redukcji 
Azot ogólny [mgN/l] 80% redukcji 86,6% redukcji 



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego  Strona 18 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 
Nazwa cieku: rzeka Bobrek w km8 +600 za 
pośrednictwem Rowu Mortimerowskiego 

Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych: rzeka Bobrek w km8 +600 

Typ oczyszczalni ścieków: 
oczyszczalnia mechaniczno - biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N)i 
fosforu (P). 

 
Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu 
rozbudowy lub modernizacji oczyszczalni6: 
II OCZYSZCZALNIA ZAGÓRZE 

1 Przebudowa oczyszczalni ścieków Zagórze ETAP II 

1.1 SEKTOR OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW 

1.1.1 Zadanie I . Komory denitryfikacji A i B  

1.1.2 Zadanie II. Komory nitryfikacji A i B 

a stacja dmuchaw  

b reaktor - komora denitryfikacji i nitryfikacji 

1.1.3 Zadanie III .Osadnik wtórny A 

1.1.4 Zadanie IV. Stacja odwadniania osadu 

1.1.5 Zadanie V. B Pompownia wody technologicznej 

1.1.6 Zadanie VI. Instalacje AKPiA 

a instalacje elektryczne wewn. St. Odw. Osadu 

b instalacje elektryczne zewnętrzne 

1.2 SEKTOR ADMINISTRACYJNY 

1.2.1 Zadanie IV. Budynek ADS 

2. Zakup i montaż stacjonarnej stacji odwadniania osadu 
 

 
 

Oczyszczalnia Ścieków Radocha II 
 
Lokalizacja 
Miejscowość [kod pocztowy]: Sosnowiec 41 200  Ulica, nr: Ostrogórska 43 

                                                            
6Tekst nie więcej niż 1/2 strony A‐4.  



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego  Strona 19 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

Gmina: Sosnowiec Powiat: Sosnowiec 
Województwo: Śląskie  

Telefon: 032 292 55 90-92 Fax: 032 292 46 38 
e-mail do kontaktów bieżących: sekretariat@rpwik.sosnowiec.pl 

Decyzja pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków 
oczyszczonych 
Organ, który wydał decyzję: Marszałek Województwa Śląskiego 

Numer decyzji:  
2415/OS/2008 wraz ze zmianą 
2592/OS/2008 
 

Data wydania:  
02-09-2008r. (zmiana z dnia 26-
09-2008r.) 

Termin ważności do:  
31-12-2017r. 

Przepustowość oczyszczalni: 
Średnia [m3/d]: 65 000 Maksymalna godzinowa [m3/h]: 

6 229  
Maksymalna roczna [m3/a]: brak 
informacji w decyzji 

 

Rodzaj i ilość ścieków dostarczanych siecią kanalizacyjną: 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]: 48 992,96 
Ścieki dowożone [m3/d]: 212,64 
Aktualne obciążenie oczyszczalni: 
Średnie [m3/d]: 49 205,6 
Średnio [% przepustowości]: 75,7% 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku 
poprzednim [m3/a]: 17 960 043  

Przewidywane obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego 
zakresu sieci kanalizacji sanitarnej: 
średni [m3/d]: 65 000 Ilość ścieków oczyszczonych w roku:  

23 725 000 m3/a średnio [% przepustowości]: 100% 
 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) Uwagi  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 436,5 ………… 
ChZTCr [mgO2/l] 1012,2 ………… 
Zawiesina ogólna [mg/l] 563,8 ………… 
Fosfor ogólny [mgP/l] 18,9 ………… 
Azot ogólny [mgN/l] 97,7 ………… 
 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków 
oczyszczonych 

Wskaźnik Wartość lub % redukcji zgodnie 
z pozwoleniem wodnoprawnym 

Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) 



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego  Strona 20 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 90% redukcji 98,9% redukcji 
ChZTCr [mgO2/l] 75% redukcji  97,1% redukcji 
Zawiesina ogólna [mg/l] 90% redukcji 98,1% redukcji 
Fosfor ogólny [mgP/l] 90% redukcji 97,1% redukcji 
Azot ogólny [mgN/l] 85% redukcji  90,4% redukcji 
 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 
Nazwa cieku: rzeka Przemsza Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 

oczyszczonych: km 27 + 100 

Typ oczyszczalni ścieków: 
oczyszczalnia mechaniczno - biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N)i 
fosforu (P). 

 
 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu 
rozbudowy lub modernizacji oczyszczalni7: 

1 Przebudowa oczyszczalni ścieków Radocha II ETAP III 

1.1 SEKTOR OSADU 

1.1.1 Stacja odwadniania osadu 

a Zabudowa prasy na stanowisku nr 2 

b Zabudowa prasy na stanowisku nr 1 wraz z przenośnikiem taśmowym 

1.1.2 WKF 12.1, WKF 12.2 i WKF 12.4 wraz z Maszynownią nr 1 i nr 2 

1.1.3 Pompownia wody technologicznej 

a Rozbudowa pompowni - zabudowa pompy na stanowisko nr 2 wraz z falownikiem 

1.1.4 Pompownia osadów 

a Zabudowa maceratora wraz z wymianą armatury 

1.2 SEKTOR BIOGAZU 

1.2.1 Obiekty gospodarki biogazem wraz z instalacją biogazu 

a Zabudowa obiektów biogazu ; pochodnia, odsiarczalnia, ujęcia biogazu, studnie odwadniające. 

b Zabudowa instalacji biogazu 

1.2.2 Kotłownia wraz z agregatorownią 

a 
Zabudowa agregatów prądotwórczych (jednostek kogeneracyjnych), zabudowa kotła wraz z 
armaturą. 

                                                            
7Tekst nie więcej niż 1/2 strony A‐4.  



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego  Strona 21 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

1.3 SEKTOR OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW 

1.3.1 Budynek krat 

a Zabudowa krat na stanowisku nr 4 i nr 5 wraz z zastawkami 

b Zabudowa biofiltra na stanowisko nr 2 

1.3.2 Piaskownik 

a 
Zabudowa zastawek w korytach piaskownika na stanowisku nr1,2,3,4 oraz w komorze rozprężnej na 
stanowisku nr1. Zabudowa płuczki piasku. 

1.3.3 Stacja dmuchaw nr1  

a Zabudowa dmuchawy w Stacji dmuchaw nr 1 na stanowisku nr 2 wraz z zabudową wentylacji 

b Zabudowa dmuchawy w Stacji dmuchaw nr 1 na stanowisku nr 1 

1.3.4 Pompownia główna i II stopnia 

a Zabudowa małych pomp na stanowisku nr 1 i nr 2 pompowni głównej 

b Zabudowa dużej pompy na stanowisku nr 8 pompowni II stopnia 

1.3.5 Koryto ścieków mechanicznie podczyszczonych 

a Podział koryta wraz z zabudową zastawek 

1.3.6 Osadniki wtórne 8.1, 8.2 , 8.3, 8.4. 

a 
Wymiana skorodowanych koryt ściekowych wraz z wykonaniem nowych bieżni i wymianą 
skorodowanego obarierowania na kanałach ściekowych.  

1.3.7 Reaktory biologiczne 7.1, 7.2, 7.3, 7.4 

a Wymiana wciągarek dla mieszadeł wolnoobrotowych i pompujących. 

1.4 SEKTOR ADMINISTRACYJNY 

1.4.1 Budynek administracyjno - socjalny, wykonanie elewacji 

1.4.2 Przebudowa łazienki w budynku ADS. 

1.4.3 Zieleń 

2 Przebudowa oczyszczalni ścieków Radocha II - ETAP IV 

2.1 SEKTOR OSADU 

2.1.1 Zagęszczacze grawitacyjne 10.2 i 10.4 

a 
Przebudowa zagęszczaczy pod kątem produkcji LKT wraz z hermetyzacjąwraz z dostosowaniem 
pompowni wód nadosadowych 

2.2 SEKTOR OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW 



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego  Strona 22 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

2.2.1 Zbiornik wód nadosadowych 

a Przebudowa odtłuszczaczy na zbiornik wód nadosadowych wraz z hermetyzacją 

2.2.2 Osadniki wstępne 6.1 i 6.3 

a 
Wymiana zgarniaczy wraz z obarierowniem kanałów ściekowych oraz zabudową opasek (od 6.1 do 
6.4) 

2.2.3 Pompownia ogólnospławna 

a Wymiana pomp - 4szt. wraz z armaturą, wykonanie przelewu awaryjnego 

2.2.4 Piaskownik  

a Zmiana sposobu odprowadzania piasku 

2.2.5 Pompownia I , Pompownia II i Pompownia osadu recylkuwanego 

a Zabudowa 6 szt. Zaworów jednkoklapowych hydraulicznych na Pompowni I 

b 
Wymiana 2 szt pomp 60 F wraz z armaturą ( część ściekowa) oraz wymian a 2 szt. pomp 40 F wraz 
z armaturą ( część osadowa ) 

c Wymiana dwóch sztuk pomp 40 F wraz z armaturą Pompownia recylkulatu 

2.2.6 Pompownia wody technologicznej  

a Zabudowa pompy, rozbudowa sieci. 

2.2.7 Stacja zlewcza 

a Zabudowa nowej dwustanowiskowej stacji zlewczej 

2.2.8 Reaktory biologiczne od 7.1 do 7.8 

a Wymiana obarierowania i konstrukcji pomostów na nowe ze stali nierdzewnej 

3 Dostaw i montaż rozdrabniacza dla pompowni wód nadosadowych  

a wykonanie projektu  

b realizacja projektu 

4 Dostawa i montaż 8 szt. mieszadeł wolnoobrotowych dla reaktorów biologicznych 7.3 i 7.4 

5 Komora beztlenowa 6.2 - zmiana konstrukcji mieszadeł 15 i 16 
 

 
 
 

8.2 Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych 
powstających na terenie gminy oraz ich składzie jakościowym. 
 
 



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego  Strona 23 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie gminy Sosnowiec a 
odprowadzanych do oczyszczalni Radocha II, Zagórze (Sosnowiec), 
Dąbrówka Mała (Katowice), za pośrednictwem sieci kanalizacyjnej[m3/d]:  
44 279,03 
Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie gminy Czeladź, a 
odprowadzanych do oczyszczalni Radocha II (Sosnowiec), Dąbrówka Mała 
(Katowice) za pośrednictwem sieci kanalizacyjnej [m3/d]: 2 760,5 
Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie gminy Katowice, a 
odprowadzanych do oczyszczalni Gigablok, Panewniki, Podlesie, Dąbrówka 
Mała(Katowice), Klimzowiec (Chorzów) Radocha II (Sosnowiec) za 
pośrednictwem sieci kanalizacyjnej [m3/d]: 56 138,08 
Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie gminy Mysłowice, a 
odprowadzanych do oczyszczalni Radocha II (Sosnowiec) i Jeleń - Dąb 
(Jaworzno) za pośrednictwem sieci kanalizacyjnej [m3/d]: 5 630,26  
 
 

* - ilość ścieków planowana do dostarczenia do OS Radocha II do końca 2015r.  
 

8.3 Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych 
odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej.  
 

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych do kanalizacji dla zlewni 
oczyszczalni ścieków Radocha II [m3/d]: 2 956,44 

Wskaźnik Wartość wskaźnika 
zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 
odprowadzany w ciągu doby 

[g/d]8 
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 350 brak danych 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie gminy Sosnowiec 
odprowadzanych do OS Radocha i OS Zagórze za pośrednictwem sieci 
kanalizacyjnej [m3/d]:  43 981,5 
Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie gminy Czeladź 
odprowadzanych do OS Radocha II za pośrednictwem sieci kanalizacyjnej 
[m3/d]: 434,75 
Ilość ścieków komunalnych  powstających na terenie gminy Katowice i 
Mysłowice , odprowadzanych do oczyszczalni Radocha II za pośrednictwem 
sieci kanalizacyjnej [m3/r]: 2 168 371,15 
Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie gminy Katowice, a 
planowanych do odprowadzania do oczyszczalni Radocha II za 
pośrednictwem sieci kanalizacyjnej [m3/d]: do 11 200* 
Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie gminy Mysłowice, a 
planowanych do odprowadzania do oczyszczalni Radocha II za 
pośrednictwem sieci kanalizacyjnej [m3/d]: do 12 500* 



Wydział Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego  Strona 24 
40-037 Katowice, ul. Ligonia 46, srodowisko@slaskie.pl tel. 32 78 35 607 

ChZTCr [mgO2/l] 600 nie dotyczy 
Zawiesina ogólna [mg/l] 330 nie dotyczy 
Fosfor ogólny [mgP/l] 8 nie dotyczy 
Azot ogólny [mgN/l] nie dotyczy nie dotyczy 

 
 

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych do kanalizacji dla zlewni 
oczyszczalni ścieków Zagórze[m3/d]: 150,70 

Wskaźnik Wartość wskaźnika 
zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 
odprowadzany w ciągu doby 

[g/d]8 
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 350 brak danych 
ChZTCr [mgO2/l] 600 nie dotyczy 
Zawiesina ogólna [mg/l] 330 nie dotyczy 
Fosfor ogólny [mgP/l] 8 nie dotyczy 
Azot ogólny [mgN/l] nie dotyczy nie dotyczy 
……………  nie dotyczy 

 
 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków,  
odprowadzanych przez zakłady przemysłowe do sieci kanalizacyjnej została wyliczona wg 
poniższego wzoru.  
 

 
 
RLM sektora przemysłowego dla części Gminy Sosnowiec = 18 125 
RLM sektora przemysłowego dla części Gminy Katowice = 401 
RLM sektora przemysłowego dla części Gminy Mysłowice = 227  
RLM sektora przemysłowego dla części Gminy Czeladź = 400  
 

8.4 Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji 